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Opole, dn. 08.05.2018 r.

Dotyczy: Postępowania przetargowego nr NP.260.11.2018.P

W związku z przetargiem o nazwie „Bezpieczny transport w Opolu” w zakresie: Przebudowa kładki pieszej pod mostem kolejowym w ciągu ul. Ks. Jana Dobrego                     i ul. 11 Listopada w Opolu Zamawiający odpowiada na zadane pytania dotyczące treści SIWZ oraz dokonuje jej zmian w następującym zakresie:

I. [bookmark: _Hlk512515473]Pytania i odpowiedzi:

[bookmark: _Hlk511381887]Pytania zestaw 1 

Pytanie 1. Opis techniczny Projektu Wykonawczego branży mostowej w punkcie 1.2.2 podpunkt 15 powołuje się na dokument pn. „Badania warunków gruntowo – wodnych wykonane przez firmę „Geosond” s.c. z siedzibą na ul. Katowickiej 11, 43-450 Ustroń”. W zamieszczonej dokumentacji przetargowej brak jest powyższego opracowania – wnioskujemy  o uzupełnienie i zamieszczenie w/w dokumentacji. 

Odpowiedź 1. Przywołane opracowanie uwzględniono przy opracowaniu dokumentacji techniczno-projektowej.


Pytanie 2. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, czy należy wykonać konstrukcję stalową zadaszenia kładki zgodnie z rys. 8  (tj. wg. tonaży z zestawienia stali tj. 3458,65 kg), czy zgodnie z ilością przedmiarową tj. 2950 kg? Równocześnie wskazujemy, iż występująca duża rozbieżność oraz z uwagi, iż zadanie będzie rozliczane na ryczałcie i za dodatkowe ilości Wykonawcy nie będzie przysługiwało dodatkowe wynagrodzenie wnosimy o jednoznaczne podanie prawidłowej ilości jaką należy przyjąć do wyceny. 
Odpowiedź 2. Sposobu obliczenia ceny ofert należy dokonać zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (rozdział 24). Wiążące są ilości wynikające z dokumentacji projektowej. Udostępnione przedmiary stanowią dokument pomocniczy-poglądowy.

Pytanie 3. Z uwagi, iż zadanie będzie rozliczane na ryczałcie i za dodatkowe ilości Wykonawcy nie będzie przysługiwało dodatkowe wynagrodzenie prosimy o potwierdzenie, iż w koszcie dotyczącym poz. 50 d.9.1 przedmiaru robót Wykonawca musi skalkulować również w tej pozycji koszt wykonania przykrycia zadaszenia z poliwęglanu barwionego?
Odpowiedź 3. Sposobu obliczenia ceny ofert należy dokonać zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (rozdział 24). Wiążące są ilości wynikające z dokumentacji projektowej. Udostępnione przedmiary stanowią dokument pomocniczy-poglądowy.

Pytanie 4. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, czy należy wykonać balustrady mostowe zgodnie z rys. 9 (tj. wg. tonaży z zestawienia stali), czy zgodnie z ilością przedmiarową podaną w metrach? Równocześnie wskazujemy, iż występuje rozbieżność pomiędzy ilościami wskazanymi w dokumentacji, a w przedmiarze robót oraz z uwagi, iż zadanie będzie rozliczane na ryczałcie i za dodatkowe ilości Wykonawcy nie będzie przysługiwało dodatkowe wynagrodzenie o podanie prawidłowej ilości balustrad jaką należy przyjąć do wyceny. 
Odpowiedź 4. Sposobu obliczenia ceny ofert należy dokonać zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (rozdział 24). Wiążące są ilości wynikające z dokumentacji projektowej. Udostępnione przedmiary stanowią dokument pomocniczy-poglądowy.

Pytanie 5. Prosimy o potwierdzenie, iż należy wykonać 56 sztuk mikropali o długości L=2,0 metra oraz określenie wymaganej średnicy „pozornej” wykonanych mikropali, gdyż dokumentacja techniczna projektu wykonawczego branży mostowej nie określa jednoznacznie oraz nie pokrywa się z zapisami pozycji przedmiarowych. 

Odpowiedź 5. Należy wykonać 58szt. mikro pali min 30/14 jak dla kotw skalnych. Wymagania zawarto w STWiORB w załączeniu.

Pytanie 6. Jakie są siły oddziaływujące na łożyska przebudowywanej kładki pieszej w ramach przedmiotowej inwestycji. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o brakujący schemat łożyskowania wraz z podaniem wartości sił (nośności charakterystycznych i obliczeniowych łożysk zastosowanych łożysk garnkowych), ich rodzaje (stałe, jednokierunkowo przesuwne, wielokierunkowo przesuwne) oraz wartości dopuszczalnych przesuwów. 

Odpowiedź 6. Zgodnie z dokumentacją.

Pytanie 7. Prosimy o sprecyzowanie parametrów zastosowanych dylatacji na kładce, gdyż projekt wykonawczy branży mostowej określa tylko, iż należy zastosować przykrycie dylatacyjne blokowe S30. Prosimy w przypadku potwierdzenia zastosowania dylatacji blokowej o podanie i uzupełnienie informacji jakie są wymagane możliwości przesuwów. 

Odpowiedź 7. Zgodnie z dokumentacją

Pytanie 8. Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z zapisami SIWZ Udostępnione przedmiary robót stanowią dokument pomocniczy - poglądowy, natomiast wiążące są ilości wynikające z projektu.  
Odpowiedź 8. Z uwagi na ryczałtowy charakter rozliczenia przedmiary robót stanowią element pomocniczy załączony w celu prawidłowego sporządzenia oferty. Ofertę należy skalkulować w oparciu o zapisy SIWZ oraz załączników do SIWZ w tym zapisów umowy. Wiążące są ilości wynikające z projektu, udostępnione przedmiary stanowią dokument pomocniczy-poglądowy.

Pytanie 9. Prosimy o jednoznaczne określenie, że Zamawiający wymaga, by Wykonawcy Cenę oferty obliczył metodą kalkulacji szczegółowej, i na podstawie zamieszczonych materiałów sporządził zgodnie z wzorem umowy kosztorysy szczegółowe w terminie 5 dni od podpisania umowy.
Odpowiedź 9. Zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział 24 oraz Rozdział 36, Wykonawca którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą składa kosztorysy ofertowe w terminie 5 dni po podpisaniu umowy.

Pytanie 10. Prosimy o potwierdzenie, które z materiałów będących własnością Zamawiającego po rozbiórce obiektu i gdzie należy odwieźć. 
Odpowiedź 10. Zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: Rozdział 4.
Pytanie 11. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ strona 8 pkt. 3 zapewnić ma zarówno nadzór ornitologiczny jak i archeologiczny? 

Odpowiedź 11. Zamawiający potwierdza. Tak zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Wykonawca zapewnia na własny koszt nadzór ornitologiczny, archeologiczny oraz przyrodniczy. 

Pytanie 12. Czy Zamawiający posiada i nieodpłatnie udostępni Wykonawcy teren pod plac składowy i zaplecze budowy. 
Odpowiedź 12. Organizacja zaplecza budowy czy placu składowania materiałów leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający nie zapewnia i nie udostępnia w ramach realizacji kontraktu, innego terenu niż przekazywany plac budowy zgodnie z dokumentacją techniczną tj. pod realizację robót budowlanych.

Pytanie 13. Po czyjej stronie będą koszty związane z podpisaniem umowy użyczenia i użytkowania gruntów pokrytych wodami, którego to podpisania wymaga pozwolenie wodno-prawne. 
Odpowiedź 13. Koszty te są po stronie Wykonawcy robót. Zgodnie z zapisami SIWZ do Wykonawcy należy wypełnienie obowiązków nałożonych w uzgodnieniach, warunkach technicznych i decyzjach administracyjnych Zamawiający udzieli wsparcia w uzyskaniu umowy użyczenia i użytkowania gruntu pokrytego wodą. 

Pytanie 14. W związku z wydana decyzją RZGW w Wrocławiu w dniu 29.12.2011 r. (znak NW-7105-13/11) niniejszego pisma pkt. II prosimy o zamieszczenie przywołanego opracowania oraz jednoznaczne wskazanie przełożonego i ostatecznie zaakceptowanego przez RZGW w Wrocławiu opisu technologii wykonywania obiektu wraz z wymaganym zabezpieczeniem i ewentualnym odwodnieniem na czas wykonywania min. wykopów fundamentowych.
Odpowiedź 14. Zamawiający przedmiotową instrukcję gospodarowania wodą dołącza do dokumentacji przetargowej.

Pytanie 15. Czy Zamawiający potwierdza, że posiada wszelkie wymagane prawem oraz aktualne zezwolenia i uzgodnienia niezbędne do realizacji zamówienia, a jakiekolwiek braki w tym zakresie nie obciążą Wykonawcę?
Odpowiedź 15. Dokumentacja techniczna zatwierdzona została właściwymi pozwoleniami na budowę. Zamawiający dokonał w kwietniu 2016 roku zgłoszenia rozpoczęcia robót w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego i Wojewódzkim Inspektoracie Nadzoru Budowlanego oraz w maju 2016 r. rozpoczął roboty budowlane wpisami do dziennika budowy. Ponadto zgodnie z zapisami wzoru umowy do obowiązków Wykonawcy należy uzyskanie wszystkich wymaganych prawem polskim decyzji i uzgodnień niezbędnych do wykonania inwestycji.  W przypadku uznania braku ważności którejś z decyzji lub uzgodnienia, Wykonawca w ramach ceny ofertowej winien uzyskać wszystkie wymagane prawem polskim decyzje i uzgodnienia, niezbędne do wykonania inwestycji.

[bookmark: _Hlk511381982]Pytania zestaw 2 

Pytanie 1. Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, jakie dokumenty i w jakiej formie mają składać się na kompletną ofertę?
Czy, ofertę powinny stanowić wypełnione wzory stanowiące załączniki do SIWZ, zgodnie z informacją wskazaną w Rozdziale 15. Opis sposobu przygotowania oferty pkt 1. Ppkt 5) „Wzory dokumentów dołączonych do niniejszej SIWZ powinny zostać wypełnione przez Wykonawcę i dołączone do oferty bądź też przygotowane przez Wykonawcę w zgodnej z niniejszą SIWZ formie."
Oraz w związku z Rozdziałem 15 pkt 2 Forma oferty, ppkt 3) „Dokumenty przygotowywane samodzielnie przez Wykonawcę na podstawie wzorów stanowiących załączniki do niniejszej SIWZ powinny mieć formę wydruku komputerowego, maszynopisu lub uzupełnionych ręcznie dokumentów, przygotowanych na podstawie załączonych do niniejszej SIWZ wzorów."
Czy częścią oferty powinien być także jednolity europejski dokument zamówienia, co sugerowałaby treść zapisu zgodnie z Rozdziałem 10a. Wymagania w zakresie przedstawienia dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz dokumentów potwierdzających brak podstaw do wykluczenia z udziału w postępowaniu" pkt 7 Forma dokumentów ppkt 1): „W postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego wszczętych i niezakończonych przed dniem 18 kwietnia 2018 r., a w przypadku postępowań prowadzonych przez centralnego zamawiającego, przed dniem 18 kwietnia 2017 r., oświadczenia, w tym jednolity europejski dokument zamówienia, składa się zgodnie z wzorem standardowego formularza w formie pisemnej albo w postaci elektronicznej".
Odpowiedź 1. Wykonawca błędnie interpretuje zapisy SIWZ. Rozdział 10a informuje o sposobie złożenia dokumentów, są to zapisy ogólne dotyczące występujących w procedurze przetargowej dokumentów. Zgodnie z wymaganiami zamieszczonymi w SIWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu w celu wstępnej oceny spełnienia warunków pozytywnych i negatywnych w niniejszym postępowaniu Wykonawcy składają oświadczenia stanowiące załącznik nr 2 i 2a. 
Niniejsze postępowanie jest postępowaniem o wartości niższej niż wartość, o której mowa w art. 11 ust. 8 u.p.z.p. (jest postępowaniem „krajowym”).


Pytania zestaw 3 

Pytanie 1. Czy Zamawiający posiada tytuł prawny do istniejącej kładki przewidzianej do całkowitej rozbiórki? Z dokumentacji technicznej wynika, że kładka jest konstrukcyjnie związana z czynnym wiaduktem kolejowym leżącym na terenie zamkniętym. Demontaż kładki oznaczałby więc prowadzenie robót™ budowlanych na obiekcie infrastruktury kolejowej pod ruchem.
Odpowiedź 1. Rozbiórka istniejącej kładki została ujęta w posiadanym projekcie budowlanym zatwierdzonym decyzją pozwolenie na budowę wydanym przez Wojewodę Opolskiego.

Pytanie 2. Czy Wykonawca ma obowiązek o wystąpienie do PLK SA o zgodę na wstęp na teren budowy? Z dokumentacji wynika, że udzielone przez zarządcę infrastruktury kolejowej zezwolenie na wstęp na teren budowy jest nieaktualne (upłynął trzyletni termin obowiązywania umowy).
Odpowiedź 2. Teren budowy określa dokumentacja techniczna i Zamawiający uzyskał                    do niego tytuł prawny celem realizacji robót budowlanych. W przypadku konieczności zawarcia dodatkowych umów użyczenia, Wykonawca przy współudziale Zamawiającego będzie zobowiązany takie umowy zawrzeć.

Pytanie 3. Czy Zamawiający ma aktualne zezwolenia budowlane oraz decyzję lokalizacyjną dla przedsięwzięcia przewidzianym przetargiem? Z dokumentacji wynika, że pozwolenia utraciły ważność w 2016 roku. W dokumentacji brak informacji o rozpoczęciu prac budowlanych. Generalnie na tym etapie musi być już znany wykonawca prac budowalnych i kierownik robót, który reprezentuje wykonawcę oraz inspektor nadzoru z ramienia Inwestora. Kierownik budowy ma również bezwzględny obowiązek powiadomienia Nadzoru budowlanego o rozpoczęciu prac na podstawie prawomocnego i ważnego pozwolenia budowlanego. Ma na to siedem dni od rozpoczęcia budowy.
Odpowiedź 3. Zamawiający posiada zarówno decyzję lokalizacyjną jak i pozwolenie na budowę. Rozpoczęcie robót przygotowawczych będących robotami budowlanymi nastąpiło w okresie trwania ważności pozwoleń co wydłużyło ich ważność utrzymując je w mocy.

Pytanie 4. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 3 – prosimy o określenie wykonanego zakresu prac przez wykonawcę (w % wartości zamówienia),                         a także o odpowiednie skany dokumentacji budowlanej w dokumentacji przetargowej – ma to wpływ na kalkulację kosztów.
Odpowiedź 4. Zamawiający w kwietniu 2016 roku dokonał zgłoszenia rozpoczęcia robót  w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego oraz Wojewódzkim Inspektoracie Nadzoru Budowlanego i w maju 2016 r. rozpoczął roboty przygotowawcze pierwszymi wpisami do dziennika budowy. Wykonane roboty przygotowawcze (wytyczenie punktów głównych osi kładki, wykonana niwelacja terenu przy obrzeżu chodnikowym od strony dolnej wody) nie mają wpływu na cenę kontraktową realizacji robót związanych z budową kładki.
Pytanie 5. Czy Zamawiający posiada ważne pozwolenie wodnoprawne?  Pozwolenie wygasło z połowie stycznia 2015 roku. Znany jest nam przypadek, kiedy mimo ważnego pozwolenia budowlanego ale wygasłego pozwolenia wodnoprawnego budowa została potraktowana jako nielegalna (wyrok WSA w Poznaniu – II SA/Po 118/15).
Odpowiedź 5. Posiadane pozwolenie wodnoprawne nie zostało wygaszone. W przypadku uznania braku ważniej decyzji pozwolenie wodnoprawne, Wykonawca w ramach ceny ofertowej zgodnie z zapisami wzoru umowy, winien uzyskać wszystkie wymagane prawem polskim decyzje i uzgodnienia niezbędne do wykonania inwestycji.
Pytanie 6. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 5 – kiedy rozpoczęto prace budowlane?
Odpowiedź 6. Przygotowawcze prace budowlane rozpoczęto 5 maja 2016 roku.

Pytanie 7. Czy drzewa na terenie inwestycji wymienione w decyzji Marszałka zostały już usunięte z terenu budowy?
Odpowiedź 7. Nie.

Pytanie 8. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 7 – W SIWZ jest zapis, że Wykonawca ma sam przeprowadzić postępowanie o odstępstwo od czynności zakazanych w stosunku do chronionych gatunków ptaków, innych zwierząt czy roślin. Z doświadczenia wiemy, że w przypadku ptaków RDOŚ nakazuje wstrzymanie się z pracami, aż do wyprowadzenia lęgów (koniec września) gdy termin realizacji całości wyznaczono na 30 listopada 2018 roku.
Odpowiedź 8. Zgodnie w warunkami kontraktu.

Pytanie 9. Z artykułu w GW w Opolu wynika, że na terenie inwestycji są dwa siedliska roślin (arcydzięgiel i grążel), o zniszczenie których należy wnosić do RDOŚ. Czy Zamawiający przewiduje o odstąpienie od umowy, gdyby okazało się, że RDOŚ nie wyda decyzji przez pół roku z powodu odwołań lub wyda decyzję odmowną?
Odpowiedź 9. Zgodnie z warunkami kontraktu.

Pytanie 10. Czy Wykonawca ma wnosić o wydanie decyzji środowiskowej? Z dokumentacji wynika, że opinię odnośnie decyzji środowiskowej wydał organ nieuprawniony – dla terenów zamkniętych władnym jest wyłącznie RDOŚ.
Odpowiedź 10. Dla realizacji zamierzenia nie jest wymagane uzyskanie decyzji                                o środowiskowych uwarunkowaniach. Ponadto teren inwestycji nie stanowi terenu zamkniętego.


II. Zmiany treści SIWZ:

1. [bookmark: _Hlk512851718][bookmark: _Toc490644051][bookmark: bookmark38]Rozdział 36 [Informacje o formalnościach, jakich należy dopełnić po wyborze oferty w celu zawarcia umowy]

Zamawiający zmienia zapis Rozdziału 36 SIWZ pkt 1 na następujący:
Zamawiający zawrze umowę w sprawie zamówienia publicznego, z zastrzeżeniem art. 183, w terminie nie krótszym niż 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty.

1. Rozdział 4 [Opis przedmiotu zamówienia]
Zamawiający dodaje w Rozdziale 4 [Opis przedmiotu zamówienia] w akapicie Zakres rzeczowy lit f) o treści:

1. opracowanie we własnym zakresie projektu budowlano-wykonawczego, uzyskanie jego zatwierdzenia we właściwym organie, oraz wykonanie robót związanych z przebudowa kolidującej sieci teletechnicznej celem wykonania robót podstawowych związanych z budową kładki.

W związku z powyższym zamawiający dołącza  do SIWZ Warunki techniczne przebudowy sieci teletechnicznej OSTO (pismo Wydziału Informatyki UM Opola: I-RUSIWU.2635.7.2018  z dnia 27.04.2018 r.) wraz z załącznikiem (znajdują się w folderze skompresowanym zip pn. ”Uzupełnienie OPZ” w folderze „OSTO”).

Wszystkie powyższe koszty należy uwzględnić w cenie oferty w związku z ryczałtowym charakterem wynagrodzenia.

Zamawiający ponadto dodaje do dokumentacji techniczno-projektowej następujące załączniki znajdujące się w folderze skompresowanym zip pn. ”Uzupełnienie OPZ”: 
1. Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót branży mostowej.
1. Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót branży mostowej w zakresie miko pali. 
1. Instrukcja gospodarowania wodą.

1. [bookmark: _Hlk512851060]Rozdział 18 [Miejsce, termin i sposób złożenia oferty]
Zmienia się termin składania ofert na dzień 16.05.2018 r. godz. 09:00.

Pozostałe zapisy Rozdziału 18 pozostają bez zmian.

1. [bookmark: _Hlk511896165]Rozdział 19 [Miejsce i termin otwarcia ofert]
Zmienia się termin  otwarcia ofert na dzień 16.05.2018 r. godz. 09:30.

Pozostałe zapisy Rozdziału 19 pozostają bez zmian.

1. Rozdział 20 [Termin związania ofertą]
[bookmark: _GoBack]Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do 30 dni od dnia składania ofert, tj. do dnia 14.06.2018 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Pozostałe zapisy Rozdziału 20 pozostają bez zmian.
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